
Akademický senát Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
Akademický senát Hudební fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
Akademický senát Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 
na svém společném zasedání konaném dne 21. února 2012 odmítly návrhy  Věcného 
záměru zákona o vysokých školách a Věcného záměru zákona o finanční pomoci 
studentům, předložené ministrem školství, mládeže a tělovýchovy ČR Mgr. Josefem 
Dobešem k projednávání ve vládě.  
 
Akademické senáty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně nesouhlasí 
s plánovaným omezením demokratické  samosprávy  českých vysokých škol a požadují  
stažení návrhů věcných záměrů obou zákonů z vlády. 
 
Akademické senáty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně jsou si vědomy 
nutnosti reformovat vysoké školství. Podpoří takové reformy vysokého školství v České 
republice, jejichž účelem  bude jeho další rozvoj  a zvyšování kvality vysokých škol. 
Členky a členové akademických senátů JAMU jsou však přesvědčeni, že návrhy věcných 
záměrů zákonů předložených v současnosti vládě ČR tento cíl nesplňují.  
 
Akademické senáty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně žádají, aby 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR   jednalo se zástupci akademické 
veřejnosti o připomínkách RVŠ a ČKR k výše zmíněným věcným záměrům zákonů 
takovým způsobem, který povede k vyřešení současné nepříznivé situace. 
 
Akademické senáty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně v tomto smyslu plně 
podporují aktivity studentů vysokých škol. 
 
Akademické senáty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně jsou znepokojeny 
skutečností, že vysoké školy jsou neustále na okraji zájmu vlády ČR i Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, což se  projevuje  trvalým  snižováním rozpočtu 
vysokých škol v poměru k HDP a snižováním podílu vysokého školství na rozpočtové 
kapitole školství. 
 

Za akademické senáty JAMU 

 

PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D. 

předsedkyně AS JAMU 

 

prof. PhDr. Jindřiška Bártová    prof. PhDr. Miroslav Plešák 

předsedkyně AS HF JAMU                                 předseda AS DIFA JAMU 

 

 

 

V Brně 21. února 2012 

 



 

Brno, 21. února 2012 


	Akademický senát Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

